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me 39, l årsværk i bevillingslønramme 37 og 6 årsværk i bevillingslønramme øvrige til 
Skov- og Naturstyrelsen, konto 23.51.01. Overførslen til Skov- og Naturstyrelsen vedrører 
bl.a. administration af sommerhusloven og loven om støtte til de små øsamfund samt til- 
bageførsel af l årsværk i lønramme 37. 

1 årsværk i bevillingslønramme 38 er under klassifikation. 

60. Strategisk miljøforskningsprogram 
Det koordinerede strategiske miljøforskningsprogram har som formål at skabe rammer 

for gennemførelsen af en styrket miljøforskningsindsats, som kan forbedre videngrundlaget 
for den politiske og samfundsmæssige beslutningsproces på miljøområdet. 

Der skal med programmets forskningsaktiviteter skabes en forøget viden om og forstå- 
else af de konsekvenser, der optræder som følge af den menneskelige påvirkning af miljøet. 
Der skal endvidere lægges vægt på at etablere viden om skadevirkningeme og om mulighe- 
deme for at forebygge eller bekæmpe disse. Forskningsprogrammet vedrører: Atmosfære 
og luftforurening, jordoverflade/øvre jordlag, grundvand, marine og ferske vande, samfund 
og kultur, miljøfarlige stoffer i akvatiske og terrestriske økosystemer og et humant delpro- 
gram. 

Finansudvalget har ved Akt 338 12/8 92 tiltrådt, at Miljøministeriet i perioden 1992-96 
afholder udgifter på ca. 95 mill. kr. til det koordinerede strategiske miljøforskningspro- 
gram. Der er i Akt 338 anført, at 12 mill. kr. skønnes afholdt i 1992 og de resterende ud- 
gifter forventes at fordele sig ligeligt over årene 1993-96. Udgifteme modsvares af indtæg- 
ter fra salg af statsaktiver, jf. konto 23.51.01.60. Salg af statsaktiver. 

Fordelingen af udgifter over årene kan afvige fra det i aktstykket anførte. Den anførte 
budgettering er derfor foreløbig og et eventuelt mindreforbrug kan særskilt genbevilges til 
anvendelse i senere finansår. Tilsvarende kan et eventuelt merforbrug særskilt optages på 
forslag til tillægsbevillingslov mod en modsvarende nedskrivning af de følgende års bevil- 
linger. Et eventuelt merforbrug vil midlertidigt blive finansieret over Skov- og Naturstyrel- 
sens udsvingstal, jf. anmærkningeme til ændringsforslag vedrørende konto 23.51.01. Skov- 
og Naturstyrelsen. Der vil på forslag til tillægsbevillingslov blive redegjort for finansierin- 
gen af Miljøministeriets bidrag til det strategiske miljøforskningsprogram, herunder for 
salget af aktiver, jf. ændringsforslag til konto 23.51.01. Skov- og Naturstyrelsen. 


